ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 27 ноября 2007 года № 294 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования регионального значения»

В целях приведения нормативного правового акта Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 27 ноября 2007 года № 294 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования регионального значения», следующие изменения:

1) строку 541 изложить в следующей редакции:
	541
	Глажево - Мемино
	Киришский, Кировский
	41 ОП РЗ 41К-550
	41К-550

2) строки 208,212,478,480,858,929 исключить.

        3) дополнить строкой следующего содержания:

	935
	д. Среднее Село - граница  Новгородской области
	Киришский
	41 ОП РЗ 41К-944
	 41К-944

2. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по транспорту и топливно-энергетическому комплексу.

Губернатор
Ленинградской области                                                            А.Ю. Дрозденко
Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 27 ноября 2007 года № 294 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования регионального значения»

Проект подготовлен в целях исключения наименований ряда автомобильных  дорог общего пользования регионального значения  из Перечня автомобильных дорог общего пользования регионального значения, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 27 ноября 2007 года № 294 (далее – Перечень), уточнения сведений о фактическом местоположении автомобильной дороги «Глажево – Мемино» и дополнении Перечня одной автомобильной дорогой.

1. В частности, согласно информации, представленной ГКУ «Ленавтодор», в результате выполнения  кадастровых работ установлено, что автомобильная дорога  общего пользования регионального значения «Глажево – Мемино», расположенная согласно данным из Перечня в Киришском районе Ленинградской области, проходит также и по территории Кировского района.
Таким образом, сведения  о данной дороге, размещенные в Перечне, подлежат корректировке.

2. Согласно информации, представленной ГКУ «Ленавтодор», из Перечня подлежит исключению автомобильная дорога «Обход г. Любань» как в действительности отсутствующая, поскольку определить ее прохождение не представляется возможным, в ГКУ «Ленавтодор» и в Комитете по дорожному хозяйству Ленинградской области отсутствует документация, подтверждающая существование такой автомобильной дороги, ранее в Перечне дорога была учтена ошибочно.
По мнению Леноблкомимущества, для внесения изменений в Реестр государственного имущества необходимо предварительно исключить сведения об указанной автомобильной дороги из Перечня.
3. Согласно информации, представленной ГКУ «Ленавтодор», в 2019=2020 годах ГКУ «Ленавтодор» осуществлена передача из собственности Ленинградской области в муниципальную собственность следующих автомобильных дорог общего пользования регионального значения Ленинградской области, закрепленных за ГКУ «Ленавтодор на праве оперативного управления:

в муниципальную
собственность
МО «Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
 автомобильной дороги «Подъезд к Кудрово» на основании распоряжения Правительства Ленинградской области от 06.09.2019 № 595-р и акта приема - передачи от 04.12.2019;

в муниципальную
собственность
МО «Веревское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области автомобильных дорог «Подъезд к пос. Верево» на основании распоряжения Правительства Ленинградской области от 27.11.2019 № 797-р и акта приема-передачи от 27.01.2020 и «Подъезд к ст. Верево» на основании распоряжения Правительства Ленинградской области от 25.11.2019 № 791-р и акта приема-передачи от 27.01.2020;
в муниципальную
собственность
МО «Гатчинский муниципальный район Ленинградской области автомобильной дороги «Верево - ст. Пудость» на основании распоряжения Правительства Ленинградской области от 16.06.2020 №431-р и акта приема - передачи от 24.07.2020;
в муниципальную собственность МО «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района Ленинградской области автомобильной дороги «Подъезд к г. Гатчина-1» на основании распоряжения Правительства Ленинградской области от 22.07.2020 № 499-р и акта приема-передачи от 11.09.2020;
На основании распоряжения Леноблкомимущества от 30.04.2020 № 496 и акта приема-передачи от 01.09.2020 за ГКУ «Ленавтодор» закреплено на праве оперативного управления государственное недвижимое имущество казны Ленинградской области - автодорога от д. Среднее Село до пересечения с границей Новгородской области на км 9+900, расположенная по адресу: Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Будогощское городское поселение, дор. на Новгородскую область.
Поскольку проект не затрагивает вопросы предпринимательской и инвестиционной деятельности, необходимость проведения процедуры оценки регулирующего воздействия отсутствует.

Приложение: письма ГКУ «Ленавтодор» с приложениями 72 л.
Председатель комитета

по дорожному хозяйству

Ленинградской области                                                                Д.С. Седов
Технико-экономическое обоснование

к проекту постановления  Правительства Ленинградской области

«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 27 ноября 2007 года № 294 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования регионального значения»

       Принятие проекта постановления  Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 27 ноября 2007 года № 294 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования регионального значения» не потребует дополнительного выделения средств из областного бюджета Ленинградской области.

Председатель комитета

по дорожному хозяйству

Ленинградской области

                            Д.С. Седов